平成２５年１２月

鶴原製薬株式会社

販売名、薬価コード、GS1(RSS)コード変更のお知らせ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度 2000 年 9 月 19 日付医薬発第 935号「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及び販売名

の取り扱いについて」に基づき、下記製品の販売名を変更致します。販売名変更に伴い薬価基準収載医薬品コ

ード（薬価コード）、GS1 コードが変更となります（名称変更品については平成 24 年 6 月 29 日付厚生労働省医

政局経済課長通知に従い、統一取引コード（JAN コード）は表示致しておりません）のでご案内申し上げます。

なお、新販売名製品の薬価基準収載は平成 25 年 12 月 13 日で、12 月下旬より順次出荷を開始致します。ま

た、旧販売名製品の経過措置期間は 12 月 13 日付告示では平成 25 年 3 月末日とされておりますが、経過措置

延長願いの提出により、平成 26 年 9 月末日まで延長される予定です。それ以降保険診療での使用はできなくな

りますのでご注意ください。

記

旧名称
（旧薬価コード） 包 装 規 格 旧 GS1 コード

（販売包装単位）
新 GS1 コード

（販売包装単位）
新名称

（新薬価コード）

アストプチン錠 0.5mg
（4490004F1072） 100 錠 14987271005152 14987271005657

アゼラスチン塩酸塩錠 0.5mg
「ツルハラ」
（4490004F1110）

アストプチン錠 1mg
（4490004F2010）

100 錠 14987271003455 14987271005756 アゼラスチン塩酸塩錠 1mg
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271003462 14987271005763

アテネコリンＭ錠 7.5mg
（1231009F1096）

100 錠 14987271100956 14987271076053 メペンゾラート臭化物錠

7.5mg「ツルハラ」
（1231009F1100）

1000 錠 14987271100963 14987271076060
バラ1200 錠 14987271100949 14987271076046

アテネレン錠2mg「ツルハラ」
（2323001F1241）

100 錠 14987271101755 14987271006050
アズレン錠 2mg「ツルハラ」
（2323001F1250） 1000 錠 14987271101762 14987271006067

6000 錠 14987271101724 14987271006029

アテネレン顆粒 1%
（2323001D3057）

100g 14987271002458 14987271005954 アズレン顆粒 1%「ツルハラ」
（2323001D3073） 1000g 14987271002427 14987271005923

アテネレン含嗽用顆粒 0.4%
（2260700C1122）

1.5g×100 包 14987271102516 14987271005817 アズレン含嗽用顆粒 0.4%
「ツルハラ」
（2260700C1149） 1.5g×1500 包 14987271002554 14987271005855

イバナシン錠 200mg
（3999008F1397）

100 錠 14987271104459 14987271004551 イプリフラボン錠 200mg
「ツルハラ」
（3999008F1427） 1000 錠 14987271104466 14987271004568

オーネスミン細粒 90%
（2329008C1100）

100g 14987271113352 14987271029752 スクラルファート細粒 90%
「ツルハラ」
（2329008C1135） 1000g 14987271113321 14987271029721

セエルミート錠 100mg
（2399006F1412）

100 錠 14987271130557 14987271045158 トリメブチンマレイン酸塩錠
100mg「ツルハラ」
（2399006F1544） 1000 錠 14987271130564 14987271045165

セエルミート細粒 20%
（2399006C1157）

100g 14987271130458 14987271045059 トリメブチンマレイン酸塩
細粒 20%「ツルハラ」
（2399006C1190） 1000g 14987271130427 14987271045028

（裏面へ続く）

旧名称
（旧薬価コード） 包 装 規 格 旧 GS1 コード

（販売包装単位）
新 GS1 コード

（販売包装単位）
新名称

（新薬価コード）

チアメロンカプセル 5mg
（1231013M1075） 100 カプセル 14987271038754 14987271039454

チキジウム臭化物カプセル

5mg「ツルハラ」
（1231013M1083）

チアメロンカプセル 10mg
（1231013M2110）

100 カプセル 14987271038853 14987271039355 チキジウム臭化物カプセル

10mg「ツルハラ」
（1231013M2195）

1200 カプセル 14987271038815 14987271039317
バラ1200 カプセル 14987271038846 14987271039348

チアメロン顆粒 2%
（1231013D1075）

100g 14987271138959 14987271039553 チキジウム臭化物顆粒 2%
「ツルハラ」
（1231013D1083） 1000g 14987271138928 14987271039522

ツルデック 75mg 錠
（2325002F2018）

100 錠 14987271041754 14987271083051 ラニチジン錠 75mg
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271041761 14987271083068

ツルデック錠 150mg
（2325002F1011）

100 錠 14987271041853 14987271083150 ラニチジン錠 150mg
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271041860 14987271083167

ツルメリン錠 60
（1149019F1471）

100 錠 14987271141553 14987271092251 ロキソプロフェンNa錠60mg
「ツルハラ」
（1149019F1633）

1000 錠 14987271141560 14987271092268
バラ1200 錠 14987271141546 14987271092244

バフロキサール錠 100mg
（6241005F1011）

100 錠 14987271057458 14987271054150 ノルフロキサシン錠 100mg
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271057465 14987271054167

バフロキサール錠 200mg
（6241005F2018）

100 錠 14987271057557 14987271054259 ノルフロキサシン錠 200mg
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271057564 14987271054266

ピチオロール錠 5
（2123009F3614）

100 錠 14987271158452 14987271059254 ピンドロール錠 5mg
「ツルハラ」
（2123009F3657） 1000 錠 14987271158469 14987271059261

フォリクロン錠 5
（2399004F1162）

100 錠 14987271062452 14987271076251

メトクロプラミド錠 5mg
「ツルハラ」
（2399004F1235）

1000 錠 14987271062469 14987271076268
6000 錠 14987271062421 14987271076220
バラ1200 錠 14987271062445 14987271076244
バラ6000 錠 14987271062438 14987271076237

フォリクロン細粒 2%
（2399004C1093）

100g 14987271162251 14987271076152 メトクロプラミド細粒 2%
「ツルハラ」
（2399004C1107） 1000g 14987271162220 14987271076121

モミアロン錠 10
（2325003F1202）

100 錠 14987271077050 14987271062759 ファモチジン錠 10mg
「ツルハラ」
（2325003F1326） 1000 錠 14987271077067 14987271062766

モミアロン錠 20
（2325003F2012）

100 錠 14987271077159 14987271062858 ファモチジン錠 20mg
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000 錠 14987271077166 14987271062865

ラクデーン錠 25mg
（2133001F1573）

100 錠 14987271184055 14987271029851 スピロノラクトン錠 25mg
「ツルハラ」
（2133001F1638） 1000 錠 14987271184062 14987271029868

その他のコードについては弊社ホームページをご参照ください。

（URL：http://www.tsuruhara-seiyaku.co.jp/member/index.html）

以上